REQUERIMENTO
Nº 580, DE 2014

Senhor Presidente;

Requeiro, nos termos do art. 255, inciso II, “c”, 12, do Regimento Interno

do Senado Federal, que sobre o PLS Nº 340/2012, que acrescenta art. 9º-A à Consolidação

das Leis do Trabalho – CLT, aprovada pelo Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943,

para dispor sobre a proteção do direito de ação do empregado, durante a relação de

emprego, e dá outras providências, além do constante do despacho inicial de distribuição,

seja ouvida, também, a Comissão de Direitos Humanos e Legislação Participativa - CDH.

Sala das Sessões, em 29 de abril de 2014.

 Senadora VANESSA GRAZZIOTIN

PCdoB/AMAZONAS

Publicado no DSF, de 30/5/2014

 Secretaria de Editoração e Publicações - Brasília-DF
                                            OS: 12570/2014